

God praxis nr 15	
Titel	Sverige United
Författare/namn på institutionen (organisationen)	<p><b>President:</b> Svante Elfving</p> <p><b>Kommissarie:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Marcus Allbäck</li> <li>• Carl Elfving</li> <li>• Henrik Widerståhl</li> </ul>
Typ av god praxis	Projekt
Plats	Sverige
Startdatum / Slutdatum	2018
Målgrupp av elever	Integration för nyanlända till Sverige och kollektiv som riskerar social utslagning
Inblandade institutioner	
Mål	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Genom bidrag och stipendier, för att säkerställa att människor från olika länder och kulturer möts och knyter an till varandra.</li> <li>• Att verka för en god fysisk och psykisk folkhälsa genom att ge fler möjlighet att aktivera sig på fotbollsplanen.</li> <li>• För att ge fotbollsprojekt och entusiaster väljer vi att stödja den uppmärksamhet och erkännande de förtjänar.</li> <li>• Att inspirera till liknande investeringar inom andra områden genom vår verksamhet.</li> </ul>
Beskrivning	Sweden United är en oberoende stiftelse. De stödjer eldsjälar och föreningar som välkomnar människor med olika bakgrund till

fotbollsgemenskapen och bidrar därmed till integration. Genom sitt arbete vill de lyfta fram goda exempel och inspirera fler att engagera sig.

När politikerna betraktar integrationen som en social nöt som är svår att knäcka vänder Sweden United blicken mot fotbollsplanen. Från sin plats vid sidan av ser de med egna ögon hur fotbollen förenar människor som aldrig annars hade träffats. Varje dag. Året runt.

Från lekfulla barn i mörka bakgårdar, hela vägen upp till elitklubbstjärnor som underhåller i lysande strålkastare. Fotboll ger alla chansen eftersom du bara ska bedömas utifrån din vilja, energi och ditt bidrag till laget. Inget annat. Det här är något Sweden United gillar och vill föra vidare.

Stiftelsen ser det som sin uppgift att lyfta fram fotbollens vackra sidor, att stötta dess passionerade människor och att underlätta arbetet för inkludering och mångfald.

Organisationens vision är att vara en brobyggare i svensk fotboll. Genom vårt stöd förvandlas främlingar till lagkamrater.

Sweden United ser till att nyanlända och etablerade svenskar möts på fotbollsplanen. Tack vare vårt stöd får sportentusiaster kraften att förverkliga sina drömprojekt och skapa integration i vardagen.

Varje år stödjer de 3 projekt eller stipendier.

De tre stipendierna har ett sammanlagt värde av 100 000 kronor. Från och med nästa utdelning går hälften av stipendiet till eldsjälens och hälften till föreningens integrationsarbete. Utdelningen sker på den årliga Guldhanden-galan när det avslöjas vilka som är stipendiater.

För att avgöra vilka projekt som får stipendiet har Sverige United sammansatt en priskommitté bestående av personer från olika delar av fotbollsrorelsen som brinner för öppenhet och mångfald och som ser det som en självklarhet att få med alla i fotbollsvärlden. Priskommittén fungerar som jury. Dess uppgift är att gå igenom de förslag som kommer in och sedan bestämma vilka som ska få de årliga stipendierna Guldhanden, Silverhanden, och Bronshanden.

Länk till källan (om  
tillgänglig)

<https://sverigeunited.se/>